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جام حذفى فوتبال

استقلال فصل را بدون قهرمانی تمام کرد
پَرجام!

رقابت های داخلی فوتبال در ایران شب گذشته  �
رســما به پایان رسید تا تکلیف آخرین جام موجود 
در رقابت های داخلی مشخص شود. پس از آنکه 
پرسپولیس موفق شــد فاتح رقابت های لیگ برتر 
شــود، شب گذشته هم دو تیم استقلال و فولاد در 
اصفهان و در دیدار فینــال جام حذفی به مصاف 
هم رفتند تا قهرمان جام حذفی مشــخص شــود؛ 
دیداری که سرانجام بعد از کشیده شدن به ضربات 
پنالتــی رأی به قهرمانی تیم فولاد داد تا آنها برای 

اولین بار در تاریخ، این جام را به دست بیاورند.
اســتقلال که با ۷ عنوان قهرمانی پرافتخارترین 
تیم این رقابت ها محســوب می شد از لحاظ تجربه 
وضعیت بســیار مناســب تری نســبت به فولادی 
داشــت که کلا برای اولین بار بود طعم حضور در 
فینال جام حذفی را می چشــید. با این حال، چنین 
تجربه ای به کار اســتقلال نیامد تــا این فصل هم 
همانند فصل گذشته دستشــان از رسیدن به جام 
کوتــاه بماند. فرهــاد مجیدی و تیمــش در حالی 
بازی فینال را به فولاد واگذار کردند که فصل پیش 
هم به فینال همین رقابت ها رسیده بودند ولی آن 
دیــدار را با نتیجه ۳ بر ۲ به رقیــب تبریزی واگذار 
کردند. با این نتیجه، فرهاد مجیدی به قولی که به 
هواداران اســتقلال داده بود نتوانست عمل کند تا 
یکبار دیگر فصل برای استقلال بدون جام به پایان 
برســد. برنده این تقابل اما جــواد نکونام هم بود؛ 
مربــی ای که پیش تر بازوبند کاپیتانی اســتقلال را 
بر بازور می بســت، در اولین بــاری که فولاد را به 
عنوان ســرمربی به فینال جام حذفی رســاند، این 
تیم را قهرمان کرد. آنها حالا سهمیه مستقیم لیگ 
قهرمانان آسیا را به دســت آوردند و این استقلال 
است که باید در پلی آف حاضر شود. جواد نکونام 
که پیش از این یک بار برابر مجیدی شکست خورده 
و یک بار هم برنده شده بود، این بار با ثبت پیروزی 
دوم در تقابل های رودررو توانست اولین جام مهم 
زندگی اش به عنوان مربی را هم به دســت بیاورد. 
اســتقلال هم که قبلا در همیــن رقابت های جام 
حذفی توانســته بود ۲ بار فولاد را شکســت دهد 
در ســومین تقابل با این تیم خوزســتانی، آنهم در 
حالی که سیزدهمین حضورش در فینال را تجربه 
می کرد از کســب پیروزی بازماند تا جام از دستش 
«بپرد». آنها آخرین بار با وینفرد شفر توانسته بودند 

قهرمان جام حذفی شوند.

اشک های مسی در نشست خداحافظی:
انتظار نداشتم  این گونه  از  

بارسلونا  جدا شوم
به گزارش تســنیم، لیونل مسی دیروز (یکشنبه)  �

آخرین نشست خبری اش را در این تیم برای صحبت 
درباره جدایی اش از بارســلونا  برگزار کرد؛ نشســتی 
کامــلا احساســی که با حضــور بازیکنــان فعلی و 
تعدادی از اســطوره های ســابق تیم و اعضای کادر 
فنی برگزار شــد. مســی پس از گریــه ای طولانی و 
بغضــی در گلو صحبت های خــود را این گونه آغاز 
کرد: نمی دانم آیا بتوانــم صحبت کنم یا نه. در این 
روزهای اخیر فکر می کردم که می مانم اما واقعیت 
این اســت که هیچ اتفاقی نیفتاد و مســیر من بسته 
شد. برای من جدا شــدن از بارسلونا بعد از این همه 
ســال بازی و ســپری کردن تمام زندگــی ام در اینجا 

بسیار سخت است.
 من ســال گذشــته زمانی که با فکس به باشگاه  �

اطلاع دادم که می خواهم بــروم، مطمئن بودم که 
بایــد بروم اما امســال نه. امســال مطمئن بودم که 
می توانیم در خانه مان به کاری که انجام می دادیم، 
ادامه دهیم و ایــن همان چیزی بود که من بیش از 
همه می خواستم. من در بارسلونا هم از نظر فردی 
هم از نظر ورزشــی روزهای خوشی را سپری کردم 
و الان بایــد با همــه آنها خداحافظــی کنم. خیلی 
ســال قبل بود کــه من به عنــوان یک نوجــوان به 
بارسلونا پیوســتم و الان بعد از ۲۱ سال باید همراه 
با همسر و ســه فرزندم اینجا را ترک کنم. من بیشتر 
از ایــن نمی توانم به کارهایی که اینجا انجام دادم و 
زندگی ای که در این شــهر داشــتم، افتخار کنم. من 
الان مــی روم اما به فرزندانم قــول دادم که بعد از 
چند سال دوری دوباره برمی گردیم. من باید از همه 
به خاطر چیزهایی که اینجا تجربه کردم، تشکر کنم. 
من با ارزش های این باشــگاه بزرگ شدم و همیشه 

سعی کردم که رفتاری متواضعانه داشته باشم.
  من در بارســلونا خاطرات زیبای زیادی را سپری  �

کــردم، البته اتفاقات بد هم برایــم رخ داد اما همه 
آنها به من کمک کرد بزرگ شــوم و فردی باشم که 
الان هســتم. من همیشــه با تمام توانم در خدمت 
بارســلونا بوده ام. از روزی که آمــدم و تا آخرین روز 
بــرای این پیراهــن جنگیدم. پس احساســم چیزی 
فراتر از رضایت اســت. از همه مردم به خاطر ابراز 
احساسات شــان تشــکر می کنم و دوست داشتم که 

می شد به شیوه ای دیگر خداحافظی کنم.
  من بــرای چنیــن خداحافظی ای آماده نشــده  �

بودم، چــون هرگز به آن فکر نکرده بودم. دوســت 
داشتم در زمین فوتبال با هواداران خداحافظی کنم 
و برای آخرین بار در آنجا صدای تشویق هایشــان را 
بشــنوم. دلم برایشــان خیلی تنگ شده است؛ چون 
خیلی وقت اســت که نتوانســته ایم در حضور آنها 
بازی کنیم. دلم برای شــادی گل کردن در کنار آنها 
تنگ شده اســت، دلم برای زمانی که اسمم را صدا 
می زدند تنگ شــده اســت. اما حالا من بدون اینکه 

آنها را ببینم، دارم از بارسلونا جدا می شوم.
  لاپورتــا به من گفت که به خاطــر قوانین لالیگا  �

نمی توانــم بمانــم. او به مــن گفت هــر کاری که 
می توانســت انجام داده است. من چیزهای بیشتری 
را که درباره من گفته می شــود، شنیده ام اما لاپورتا 
به من گفت که هر کاری که ممکن بود برای ماندنم 
انجام داده است. ســال پیش من می خواستم بروم 

و نشد و امسال می خواستم بمانم که باز هم نشد.
  در حال حاضر که بــا هیچ تیمی توافق نکرده ام.  �

زمانی که بارسلونا بیانیه خروجم را منتشر کرد، کلی 
تماس و پیشــنهاد دریافت کردم. باشگاه های زیادی 
برای جذب من علاقه نشــان داده اند اما هنوز چیزی 
قطعی نیست اما بله با آنها صحبت هایی داشته ام. 
من لحظات سخت زیادی مانند شکست ها را تجربه 
کــرده ام اما همیشــه روز بعد به تمرینات برگشــتم 
و کارم را دوباره از ســر گرفتم امــا الان دیگر چنین 
اتفاقــی نمی افتد. ایــن پایان راه اســت و حالا یک 
دوران جدید شــروع می شــود. بله این لحظه برایم 
خیلی سخت اســت و به خاطر جدایی از بارسلونا، 
باشگاهی که عاشقش هســتم، آن هم در زمانی که 
انتظارش را نداشــتم، بســیار غمگینم. هرگز دروغ 
نگفتم و حقیقت را گفتم. پارسال می خواستم بروم 
اما امسال نمی خواســتم بروم و به همین دلیل هم 

ناراحتم.
  من بازیکنی هستم که به دنبال پیروزی است.  �

من می خواهم به رقابت ادامه دهم. اگر می  ماندم 
بــرای بردن همه جام ها تلاش می کردم. تا ســال 
آخــر دوران بــازی ام هم می جنگــم. از همین جا 
می خواهــم به دنی آلوز (بــه خاطر قهرمانی اش 
در المپیک با برزیــل) تبریک بگویم. من به رکورد 
تعداد جام های او نزدیک هســتم (۳۸ به ۴۳) و 
می خواهــم تلاشــم را انجام دهم تــا رکورد او را 
بشکنم. من می خواســتم بمانم اما الان که دیگر 
نمی شود. می خواهم به رقابت کردن و بردن جام 

ادامه دهم.
  من هنوز احســاس می کنم که ما نتوانستیم یک  �

قهرمانی دیگر در اروپا کســب کنیم. ســه سال پیش 
با رســیدن به نیمه نهایــی مقابل لیورپــول، در یک 
قدمــی فینال بودیم، همین طور (ســال ۲۰۱۲) با پپ 
مقابل چلســی. نســلی از بازیکنان در تیم ما بودند 
که می توانســت یک لیگ قهرمانان دیگر را هم ببرد، 
البتــه ما چیزهای دیگری بردیم و به همین دلیل من 
الان حسرت نمی خورم. با این حال این یکی از اهداف 
من اســت که به لیگ قهرمانان برگــردم و جام های 
بیشــتری ببــرم. می خواهم بــه رکورد دنی برســم، 
حداقل تلاشم را می کنم که به رکورد او نزدیک شوم.

 

برگ سبز خودرو وانت پیکان رنگ سفید صدفی روغنی 
 مدل ۱۳۹۱ به شماره پلاک ایران

 ۱۵ - ۲۴۳ و ۵۷ و شماره موتور ۱۱۴۹۱۰۱۱۵۰۸ و شماره 
شاسی NAAA46AA3CG342460 به نام 

 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز خودرو  سایپا  131SE  رنگ سفید مدل 
۱۳۹۶ به شماره پلاک ۹۸ ط ۱۹۳  ایران ۸۸ و 

شماره موتور M13/5862339 و شماره شاسی 
NAS411100H1007738 به نام 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز خودرو  سمند  LX-XU7 رنگ سفید مدل 
۱۴۰۰ به شماره پلاک ۸۲۳د۹۴ ایران ۴۰ و شماره موتور 

 124K1557131 و شماره شاسی

 NAAC91CE1MF835360 به نام 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد..

 206TU3  برگ سبز و سند کمپانی خودرو  پژو 
 رنگ مشکی متالیک  مدل ۱۳۸۰ به شماره پلاک ایران

 10FSD83583096 ۸۸ _ ۸۴۵ ص ۷۶ و شماره موتور 
و شماره شاسی ۸۰۶۰۳۵۵۳ به نام 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز و کارت خودرو پژو پارس XU7 رنگ سفید مدل 
 ۱۳۹۹ به شماره پلاک ایران ۴۰ - ۹۳۳ د ۴۹ 

و شماره موتور 124K1517866 و شماره شاسی 
NAAN01CE4LH334064 به نام 

 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
گواهی فعالیت صنعتی صنایع و معادن شرکت 

پردازش نوین و جامع رایانه ای هوشمند به شماره 
۴۶۴۹۶۱/۶۰۳۲۷  به تاریخ ۷۳/۱۲/۱۰ در زمینه 
تولید انواع دیمر مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد
مدرک فارغ التحصیلی   فرزند علیرضا به شماره 

شناسنامه ۰۰۱۵۸۶۵۶۸۱ صادره از تهران در مقطع کارشناسی رشته 
ارتباطات روابط عمومی صادره از واحد دانشگاهی تهران مرکزی با 

شماره ۲۸۷۴۸ / ۱۲۰ و تاریخ ۲۰ / ۰۴ / ۱۴۰۰ مفقود گردیده است . از 
یابنده تقاضا می گردد اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران 

مرکزی  به نشانی تهران ، سوهانک ، بلوار ارتش ، میدان قائم ، خیابان 
خندان ، خیابان سلماس ،  ارسال فرماید .

 پروانه تردد خودرو بی ام دبلیو X4 مشکی 
 مدل ۲۰۱۷ به شماره شاسی

 WBAXW310XH0T92345 و شماره 
 موتور N20B20AA7101532 مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز خودرو  پژو  پارس  رنگ مشکی متالیک  
مدل ۱۳۸۲ به شماره پلاک ایران ۷۷ _ ۸۶۹ ه ۵۶  

و شماره موتور ۲۲۸۲۸۱۱۷۰۶۵ و شماره شاسی 
 ۸۱۸۱۶۶۹۶ به نام  مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز خودرو سایپا تیبا ۲  رنگ سفید  روغنی 
مدل ۱۴۰۰ به شماره پلاک ایران ۴۰ - ۵۸۹ ص ۴۴ 

و شماره موتور M15 /9112027 و شماره شاسی 
NAS821100M1295207 به نام  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مدرک فارغ التحصیلی  فرزند غلامحسن 
به شماره شناسنامه ۱۶۰۴۴ صادره از شمیران و شماره ملی 

۰۴۵۳۵۶۰۱۸۰ در مقطع کاردانی رشته کاردان فنی عمران-کارهای 
عمومی ساختمان صادره از واحد دانشگاهی ایوان کی با شماره 

۱۲۱۹ مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد . از یابنده تقاضا 
می شود اصل مدرک را به دانشگاه غیر انتفاعی ایوان کی به نشانی: 

ایوانکی،بلوار آیت االله طالقانی،خیابان دانشگاه ارسال نماید .

مدرک فارغ التحصیلی  فرزند غلامحسن 
به شماره شناسنامه ۱۶۰۴۴ صادره از شمیران و شماره ملی 

۰۴۵۳۵۶۰۱۸۰ در مقطع کارشناسی ناپیوسته رشته مهندسی 
تکنولوژی عمران-عمران صادره از واحد دانشگاهی ایوان کی با 

شماره ۵۸۶۲ مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد . از یابنده 
تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه غیر انتفاعی ایوان کی به 

نشانی: ایوانکی،بلوار آیت االله طالقانی،خیابان دانشگاه ارسال نماید.

شــرق: بازی های المپیــک تابســتانی ۲۰۲۰ توکیو در 
حالــی بــرای ورزش ایران به پایان رســید کــه نتایج 
رضایت بخشی را به دنبال نداشــت. کاروان کشورمان 
در ایــن دوره از بازی ها، با ۶۵ ورزشــکار در ۱۶ رشــته 
شرکت کرد و در نهایت سهمش از بزرگ ترین فستیوال 
ورزشــی جهان، ۷ مدال بود. در شــرایطی که در همه 
ادوار المپیک ها تکیه ورزش ایران به مدال آوری در دو 
رشته کشــتی و وزنه برداری بود اما در این بازی ها تنها 
مدال طلایی از این دو رشته، در تیم ملی کشتی فرنگی 
بود. تکواندو نیز که همیشــه از آن به عنوان ضلع سوم 
مدال آوری های ورزش کشور در المپیک یاد می شد، در 
توکیو چیزی شبیه به یک فاجعه بود و بس. تنها حسن 
اتفاق المپیک سی و دوم برای ایرانی ها، اضافه شدن دو 
رشــته تیراندازی و کاراته به سبد مدالی کاروان بود که 
اگر نبود افتخار آفرینی ســتاره های این رشــته ها، بدون 
شک ورزش ایران یکی از بدترین دوره های حضور خود 

را در این آوردگاه معتبر ثبت می کرد.
 غیرمنتظره ترین مدال طلا را برای کاروان ســتارگان 
ایران زمین جواد فروغی در رشــته تیرانــدازی گرفت. 
تیرانــدازی که خیلــی اتفاقی به این رشــته علاقه مند 
شــد امــا یک بــاره ســری در ســرها درآورد. فروغی 
۴۲ساله که لقب مســن ترین المپین ورزش ایران را به 
خود اختصــاص داد، در  حالــی در دومین روز بازی ها 
این نشــان ارزشمند را کســب کرد که حتی در مخیله 
مقامــات ارشــد ورزش هــم نمی گنجید کــه او روی 
ســکوی قهرمانی المپیک بــرود. زمانی کــه او مدال 
طــلا گرفت، حتی ســلطانی فر و صالحی امیری هم در 
سالن مسابقه او حضور نداشــتند. دومین مدال طلای 
کاروان را محمدرضا گرایی، فرنگی کار وزن ۶۷ کیلوگرم 
به ارمغان آورد. او در  حالــی عنوان قهرمانی المپیک 
توکیــو را از آن خــود کرد که ۱۰ روز بــود کاروان هیچ 
مدالــی نگرفته بود. طلای گرایی باعث شــد تا ایران از 

قعر جدول مدالی بازی ها بالا بیاید.
 ســومین و آخرین طلا را هم ســجاد گنــج زاده در 
کاراته گرفت. رشته ای که از روزی که خبر اضافه شدن 
آن به جمع بازی های توکیو آمد، مسئولان ورزش کشور 
را به وجد آورد تا حداقل برای یک دوره هم که شــده، 
با استفاده از پتانسیل خوب شاگردان هروی برای خود 
امتیاز بخرند. هر چند یک شــانس کسب طلای مسلم 
تیــم ملی کاراته با مثبت شــدن تســت دوپینگ بهمن 

عسگری از بین رفت.
 دو مدال نقره را علی داوودی جوان در وزنه برداری 
فوق سنگین و حســن یزدانی، چهره مطرح کشتی آزاد 
ایران در وزن ۸۶ کیلوگرم گرفتند. محمدهادی ساروی 
فرنگی کار وزن ۹۷ کیلوگرم و امیرحســین زارع در وزن 

۱۲۵ کیلوگرم کشتی آزاد هم برنزی ها بودند.
 سقوط آزاد کشتی آزاد

 کشتی آزاد که شاید مصداق ورزش ایران هم باشد، 
همیشــه در آوردگاه های مهم جهانــی و المپیکی بار 
مدال آوری را بر دوش کشــیده و بیشــترین مدال های 
المپیک سهم آن بوده است. در این دوره هم در حالی که 
با حضور ســرداری به  نام حسن یزدانی همه از کشتی 
آزاد به عنوان رشــته ای با مدال طــلا یاد می کردند، این 
مهم رخ نداد تا در میان تعجب و ناباوری، کشــتی آزاد 

تنها با دو مدال نقره و برنز توکیو را ترک کند.
 به عقیده بســیاری از کارشناســان کشتی بدن های 
بی رمق برخی آزادکاران در همان تایم نخســت کشتی 
اول و همچنیــن کُچینگ نامناســب کادر فنی در چند 
کشتی سرنوشت ساز از جمله عوامل ناکامی آزادکاران 
در توکیو بود. نتیجه اش هم این شــد تا در جدال مهم 
بین حســن یزدانــی و دیوید تیلور، تبلور آن مشــخص 
شــود. در وزن ۵۷ کیلوگرم و جایی کــه رضا اطری از 
امیدهای کسب مدال برنز کشتی آزاد ایران بود، باوجود 
اجرای نمایشی مناسب مقابل رقبای نامدار و عنوان دار 
خود از رســیدن به فینال و همچنین مدال برنز هم جا 
مانــد. مرتضی قیاســی در وزن ۶۵ در دومین کشــتی 
ضربه فنی شــد و مصطفی حســین خانی در وزن ۷۴ 
کیلوگرم و محمدحسین محمدیان در وزن ۹۷ کیلوگرم 
که دو عضو باســابقه این تیم بودند هم شــروع نکرده 

حذف شدند.
 کارنامه  قابل  دفاع  آقای خاص

 در این بین امــا باید گفت محمد بنــا، آقای خاص 
کشــتی فرنگی ایران نتیجه قابل قبولــی از این بازی ها 
گرفــت. او در  حالی پنج فرنگی کار جــوان را که برای 
نخســتین بار حضــور در المپیک را تجربــه می کردند، 
روانه این بازی ها کرد که توانست به یک طلا و یک برنز 
و دو عنوان پنجمی محمدعلی گرایی و امین میرزازاده 
در اوزان ۷۷ و ۱۳۰ کیلوگرم دســت پیدا کند. برخلاف 
آزادکاران بدن های فرنگی کاران اصلا در این بازی ها کم 
نیاورد و کشــتی های قابل قبولی را به نمایش گذاشتند. 
تنها نماینده حذف شــده این تیم علیرضا نجاتی در ۶۰ 
کیلوگرم بود. به اعتقاد اهالی کشــتی فرنگی، خروجی 

اصلی این تیم را باید در المپیک ۲۰۲۴ پاریس دید.
 وزنه برداری  و  یک  مدال

وزنه برداری در حالی که بیشترین تعداد مدال را برای 
ورزش ایران در تاریخ بازی های المپیک گرفته، در توکیو 
شرایطی را تجربه کرد که خیلی سخت و دور از انتظار 
بود. دو نماینده پولاد ســرد در این میدان علی داوودی 
و علی هاشــمی در دسته های فوق ســنگین و سنگین 
بودند که یک مدال نقره سهمشــان شــد. متأسفانه به 
دلیل آمار بالای نمونه های دوپینگ وزنه برداران ایرانی 
در یک دهه اخیر، فدراســیون جهانی این رشــته فقط 
مجوز حضور دو نماینده از کشورمان را برای شرکت در 
بازی های المپیک توکیو داد که نتیجه اش این شد. شاید 
اگر فدراسیون وزنه برداری هم مانند سایر فدراسیون ها 
اسیر بی تدبیری وزارتخانه و رئیسش نبود، می توانست 

به مدال های خوش رنگ تری برسد اما با این دارایی ها، 
تنها مدال داوودی ارزش دوچندانی پیدا خواهد کرد.

نابودی  تکواندو
تکواندو در حالی از المپیک ۲۰۰۰ ســیدنی به جمع 
رشــته های شــرکت کننده در بازی های المپیک اضافه 
شد که از همان ابتدا پای ثابت مدال آوری کاروان ایران 
در بزرگ ترین رویداد ورزشــی دنیا شد. از المپیک ۲۰۱۲ 
لنــدن به بعد رفته رفته عملکــرد تکواندوکاران ایرانی 
رو بــه افول رفــت؛ اما باز جای شــکرش باقی بود که 
تا المپیک ریو نمایندگان کشــورمان روی ســکو بودند. 
میرهاشم حسینی، آرمین هادی پور و ناهید کیانی، سه 
تکوانــدوکار ایرانــی حاضر در بازی هــای ۲۰۲۰ بودند 
که روی شــیاپ چانگ توکیو نمایشــی فراتر از فاجعه 
و نزدیک به صفر مطلق را از خودشــان نشــان دادند. 
برای نخســتین بار در طول تاریخ، نمایندگان تکواندوی 
ایران بدون کســب هیچ گونه مدالی از آوردگاه المپیک 
به تهران بازگشــتند تا ســیکل ناکامی های فدراسیون 

پولادگر به تکامل برسد.
 دوومیدانی   و   دیگر   هیچ

دربــاره دوومیدانی خیلی نمی تــوان انتظار بالایی 
از نماینــدگان آن در المپیک هــا داشــت. در المپیــک 
۲۰۱۲ لنــدن که احســان حدادی به عنوان تک ســتاره 
دوومیدانــی اولیــن مدال را بــرای این رشــته گرفت، 
مشخص بود که عمر قهرمانی این پرتابگر دیسک تمام 
شــده و دیگر حرفی برای گفتن ندارد؛ اما او از آن زمان 
به بعد، دو المپیک دیگر را پشت سر گذاشت و مصمم 
و پرادعــا بالاترین هزینه ها را بــرای گذراندن اردوهای 
بی حاصلش در آمریکا گرفت تا تنها برایش یک رکورد 
باقــی بماند. رکوردی کــه لقب باســابقه ترین المپین 
ایرانی را به حدادی داده اســت. حــدادی در المپیک 
توکیو نیز نتیجه ای مشــابه ریو از خود به جا گذاشــت 
و با پرتابی ضعیف به فینال نرســید. دیگر نماینده این 
رشــته حســن تفتیان رکورددار دوی صــد متر بود که 
او نیز نتوانســت از مرحله مقدماتــی صعود کند. بهتر 
است مسئولان فدراســیون دوومیدانی به فکر باشند و 
به تفتیان اجازه ندهند راهی را که حدادی رفته، او نیز 

برود.
 رؤیاپردازی های  پوچ

 فدراســیون والیبال با وعده تحقق آرمان ایســتادن 
تیم ملی والیبال بیــن چهار تیم برتر بازی های المپیک 
۲۰۲۰ توکیــو، اقدام به عقد قرارداد با ولادیمیر آلکنوی 
روس کرد که ســابقه قهرمانی در المپیک ۲۰۱۲ لندن 
را در کارنامه داشــت. انتخاب یک ســرمربی خارجی 
با قرارداد هنگفت دلاری شــاید بــرای موفقیت تیمی 
مملو از ســتاره در المپیک کافی به  نظر می رســید؛ اما 
این موضــوع در بدتریــن زمان ممکن و بــا غلط ترین 
سیاســت ها به  کار گرفته شــد تا نتیجه ای ضعیف تر از 

المپیک ۲۰۱۶ ریو برای بلندقامتان ایران رقم بخورد.
 داورزنی حتی این اواخر می گفت که نیم نگاهی به 
رفتن روی سکو هم داریم؛ اما او بعد از باخت های دور 
از انتظار والیبالیســت ها حاضر نشــده توضیح شفافی 
درباره این ناکامی ها بدهد. تیم ملی والیبال در مرحله 
گروهی صاحب دو برد ۳-۲ برابر لهســتان و ۳ بر صفر 
برابر ونزوئلا و ســه باخت ۳ بر صفر برابر کانادا، ۲-۳ 
برابر ایتالیا و ۳-۲ برابر ژاپن شده و از صعود به مرحله 

بعد بازماندند.
 شمشیرهایی  که  غلاف  شدند

تیم ملی شمشــمیربازی اســلحه ســابر در حالی 
به عنوان ششــمین تیم برتــر دنیا در این رشــته جواز 
صعــود به توکیو را به دســت آورد که یکی از اتفاقات 
خــوب را برای کاروان رقم زد. این تیم برای نخســتین 
بــار هم ســهمیه تیمی را گرفت و هم ســه ســهمیه 
کامــل انفرادی را. سابریســت ها در شــرایطی پیش از 
المپیک از قطعی بودن مدال شان در این بازی ها حرف 
می زدند که در توکیو نمایش راضی کننده ای نداشــتند. 
در رقابت هــای انفرادی که محمد رهبــری و مجتبی 
عابدینی در جمع ۱۶ نفر حذف شــدند و علی پاکدامن 
به جمع هشت  نفر راه پیدا کرد. در بخش تیمی نیز در 
اولین دیدار با ایتالیا عملکرد ضعیف رهبری و عابدینی 
موجب شــد تا بار تیم تنها به دوش پاکدامن باشد و در 
آخر هم به گفته کارشناســان قضاوت ناعادلانه داوران 
مانع از رسیدن شان به نیمه نهایی شد. تنها نقطه قوت 
تیم ملی سابر در توکیو پاکدامن بود که خوش درخشید 

و هشتم شد. 
نازنینی که شگفتی ساز  شد

 کاروان ۶۵ نفره ســتارگان ایران زمین در حالی راهی 
توکیو شــد که از ایــن تعداد ۱۰ نفر آنهــا زن بودند. از 
بیــن ۱۰ بانوی المپینی کــه در المپیک ۲۰۲۰ به میدان 

رفتنــد، تنها نازنین ملایی بود کــه در قایقرانی رویینگ 
توانســت نتیجه درخور توجهی کسب کند و با راهیابی 
به فینال B بازی های عنوان یازدهم را به دســت آورد؛ 
عنوانــی که تا پیــش از این هیچ یــک از قایقرانان مرد 
المپیکی کشور هم به دست نیاورده بودند. نازنین بعد 
از مســابقه اش گفت که حتی از داشتن یک جلیقه یخ 
برای پایین آوردن دمای بدنش هم محروم است و یک 
جنگ نابرابر با حریفــان دارد. دیگر چهره مطرح زنان 
ایران در المپیک حمیده عباسعلی، نایب قهرمان کاراته 
جهان بود. در شــرایطی که همه امیدوار بودند حمیده 
بتواند حداقل بــه برنز این بازی ها برســد، اما او نیز با 
دو باخت و دو بــرد به نیمه نهایی نرســید. تنها عضو 
باســابقه تیم زنان ایــران در المپیــک، نجمه خدمتی 
در تیم ملی تیراندازی بود که نتوانســت نتیجه خوبی 
بگیرد. او در المپیک ۲۰۱۶ ریو ششــم شــده بود. سایر 
نفرات در رشــته های تیراندازی، دوومیدانی، تکواندو و 

بدمینتون از دور رقابت ها کنار رفتند.
 المپین هایی  که فقط شرکت کننده  بودند

عملکرد نمایندگان کشــورمان در ســایر رشــته ها 
آنهــا  واضح تــر  عبارتــی  بــه  و  نداشــت  تعریفــی 
شــرکت کننده ای بیش نبودنــد. میلاد وزیــری در بین 
۶۴ نفر یکــی مانده به آخر (دور مقدماتی) شــد و در 
اولین مســابقه خود در مرحله حذفی باخت. شــاهین 
موســوی و دانیــال شــه بخش، نماینده هــای بوکس 

بودند که به ترتیــب در مبارزه اول و دوم خود باختند. 
دوچرخه سواری با سعید صفرزاده همچنان در حسرت 
عبور از خط پایان ماند. متین بالســینی در شــنا اگر چه 
صعود نکــرد اما بــدون مربی رکورد شــنای ۲۰۰ متر 
پروانه ایران را زد. بی تردیــد بی کیفیت ترین نمایش ها 
در بازی هــای المپیــک ۲۰۲۰ مربــوط به جــدال نیما 
عالمیان و حریــف بریتانیایی اش در دور پیش مقدماتی 
بود؛ چرا که رفتار غیرحرفه ای عالمیان در این دیدار در 
اعتراض به رأی داوری وجهه بدی را برای کاروان ایران 
در توکیو به وجود آورد. تیرانــدازی در حالی همراه با 
کشتی آزاد با شش سهمیه بیشترین مجوز ورودی را در 
رشته های انفرادی کسب کرد که به جز فروغی توفیقی 
نداشــت. این مدال تاریخی اما نتوانست روی عملکرد 
ضعیف سایر تفنگ داران کاروان سایه بیندازد. بسکتبال 
ایــران با وجود نســلی طلایی نتوانســت از گروه مرگ 
المپیک توکیو ســربلند بیرون بیاید و هر سه دیدار خود 

برابر فرانسه، آمریکا و چک را واگذار کرد.
عقبگرد نسبت به المپیک ریو

به هر شــکل کاروان ایــران با هفت مــدال به کار 
خــود در المپیــک ۲۰۲۰ توکیو پایــان داد. مدال هایی 
که قیاس آن با دوره گذشــته یعنــی المپیک ۲۰۱۶ ریو 
نشــان می دهد ورزش کشور در این چهار سال پسرفت 
داشته اســت. در المپیک ریو حاصل کار سه طلا، یک 
نقــره و چهار برنــز و جایگاه بیســت و پنجمی بود؛ اما 
ســه طلا، دو نقره و دو برنز المپیــک ۲۰۲۰ ایران را در 
جایگاه بیســت و هفتم قرار داد. این نتایج در حالی رقم 
خورده که ســیدرضا صالحی امیری، رئیس کمیته ملی 
المپیــک، پیش از برگزاری بازی هــای المپیک بارها در 
کنفرانس های خبــری و اظهارنظرهای عمومی مدعی 
شده بود ستارگان ورزش ایران زمین در توکیو کام ملت 
را شــیرین و روزهایشان را شــاد خواهند کرد؛ جالب تر 
اینکه او حــالا بعد از ناکامی کاروان می گویند عملکرد 
کاروان ایران بهتر از ریو یا معادل ریو بوده اســت. یا در 
جایی دیگر گفته بضاعت ورزش ایران در همین سطح 
است. درست است که ورزش ایران در مقایسه با رقبای 
خود از سطح ورزش حرفه ای دنیا فاصله دارد، اما باید 
به رئیس کمیته ملی المپیک گفت نتایجی که در توکیو 
ثبت شــد از وضعیت مطلوب و ایدئــال ورزش خیلی 
فاصله داشت. نکته حائز اهمیت دیگر اینکه اگر طلای 
کاراته که حضور این رشــته تنها مختــص این دوره از 
بازی ها بود، به دست نمی آمد، جایگاه بدتری برای این 

کاروان ترسیم می شد.

 عملکرد کاروان ایران در المپیک ۲۰۲۰ توکیو

 ۷ مدال و عنوان بیست وهفتمی
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